Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2007 1653 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID768391-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 115/2007

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 29/11/2007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de Preços para futuras prestações de serviços de desen-
volvimento da evolução tecnológica dos sistemas do Tribunal Su-
perior do Trabalho.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID768392-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 93/2007

A pregoeira torna público o resultado da licitação para ma-
nutenção em central telefônica, com reposição de peças, sendo ad-
judicado da seguinte forma: à empresa Siemens Enterprise Com-
munications - Tecnologia da Informação e Comunicações Corpo-
rativas Ltda, com valor negociado de R$336.000,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

(SIDEC - 11/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID769747-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 82.499/2007-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: RD Móveis Ltda. OBJETO: ma-
nutenção, por intervenção, em sofás, cadeiras e poltronas. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico n.º 86/2007, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 33.323,80. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, pror-
rogáveis por até 60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2007NE001578, de 30/11/2007. ASSINATURA: 11/12/2007.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Ranieri Paladini
Lessa, Sócio-Diretor.
<!ID769748-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual contratação, em regime de subscrição anual, de ferramenta
especializada na conversão em tempo real do português para LIBRAS
- Língua Brasileira de Sinais - de sites da Internet, em atendimento
aos preceitos da Lei n.º 10.436/2002 e do Decreto n.º 5.626/2005,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico
n.º 83/2007. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Contratação, em regime de subscrição anual, de
ferramenta especializada na conversão em tempo
real do português para LIBRAS - Língua Bra-
sileira de Sinais - de sites da Internet

25 54.000,00

Empresa vencedora: Centro de Tecnologia de Software Ltda.

Brasília, 5 de dezembro de 2007.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral

<!ID768363-0>

<!ID768362-0>

<!ID768349-0>

<!ID768352-0>

<!ID768353-0>

<!ID768354-0>